31 deos. Quis credat inter haec vitia curam esse sapien-33  
 tiae? Unum agreste et horridum genus est, quod  
 32 sapientes vocant. Apud hos occupare fati diem pul-  
 chrum et vivos se cremari iubent, quibus aut segnis  
 aetas aut incommoda valitudo est. Expectatam mor-  
 tem pro dedecore vitae habent nec ullus corporibus,  
 que senectus solvit, honos redditur: inquinari putant  
 33 ignem, nisi qui spirantes recipit. Illi, qui in urbibus  
 publicis moribus degunt, siderum motus scite spectare  
 dicuntur et futura praedicere. Nec quemquam admo-  
 vere leti diem credunt, cui expectare interrito liceat.  
 34 Deos putant, quidquid colere cooperunt, arbores ma-  
 35 xime, quas violare capital est. Menses in quinos denos  
 36 discriperunt dies, anni plena spatia servantur. Lunae  
 cursu notant tempora, non, ut plerique, cum orbem  
 sidus inplevit, sed cum se curvare coepit in cornua,  
 et idcirco breviores habent menses, quia spatium eorum  
 37 ad hunc lunae modum dirigunt. Multa et alia tradun-  
 tur, quibus morari ordinem rerum haud sane operae  
 videbatur.

## CAP. X.

1 Igitur Alexandro finis Indiae ingresso gentium 34  
 suarum reguli occurrerunt imperata facturi, illum ter-  
 2 tium Iove genitum ad ipsos pervenisse memorantes:  
 Patrem Liberum atque Herculem fama cognitos esse,  
 ipsum coram adesse cernique. Rex benigne exceptos  
 sequi iussit, isdem itinerum ducibus usurus. Ceterum  
 eum amplius nemo occurreret, Hephaestionem et Per-  
 diecan cum copiarum parte praemisit ad subigendos,  
 qui aversarentur imperium, iussitque ad flumen Indum  
 procedere et navigia facere, quis in ulteriora trans-  
 3 portari posset exercitus. Illi, quia plura flumina super-  
 randa erant, sic iunxere naves, ut solutae plaustris  
 4 vehi possent rursusque coniungi. Post se Craterus  
 cum phalange iusso sequi equitatum ac levem arma-  
 turam eduxit eosque, qui occurrerent, levi proelio in  
 urbem proximam conpulit. Iam supervenerat Craterus.

Itaque ut principio terrorem inceuteret genti nondum 5  
 arma Macedonum expertae, praecipit, ne cui parceret,  
 munimentis urbis, quam obsidebat, incensis. Cete- 6  
 rum, dum obequitat moenibus, sagitta ictus. Cepit  
 tamen oppidum et omnibus incolis eius trucidatis etiam  
 in tecta saevitum est.

35 Inde domita ignobili gente ad Nysam urbem per- 7  
 venit. Forte castris ante ipsa moenia in silvestri loco  
 positis nocturnum frigus vehementius quam alias hor-  
 ore corpora adfecit opportunumque remedium ignis  
 oblatum est: caesis quippe silvis flammam excita- 8  
 verunt. Quae lignis alita oppidanorum sepulera con-  
 prehendit. Vetusta cedro erant facta conceptamque  
 ignem late fudere, donec omnia solo aquata sunt. Et 9  
 ex urbe primum canum latratus, deinde etiam homi-  
 num fremitus auditus est. Tunc et oppidanum hostem  
 et Macedones ad urbem ipsos venisse cognoscunt. Iam- 10  
 que rex eduxerat copias et moenia obsidebat, cum  
 hostium, qui discrimen temptaverant, obruti telis sunt.  
 Aliis ergo deditioinem, aliis pugnam experiri placebat,  
 quorum dubitatione conperta circumcidendi tantum eos  
 et abstineri caedibus iussit: tandemque obsidionis malis  
 fatigati dedidere se. A Libero Patre conditos se esse 11  
 dicebant et vera haec origo erat. Sita est sub radici-  
 bus montis, quem Meron incolae appellant. Inde  
 Graeci mentiendi traxere licentiam, Iovis femine Libe- 12  
 rum Patrem esse celatum. Rex situ montis cognito 13  
 ex incolis cum toto exercitu praemissis commeatibus  
 verticem eius ascendit. Multa hedera vitisque toto  
 dignitur monte, multae perennes aquae manant. Pomo- 14  
 rum quoque varii salubresque suci sunt sua sponte  
 fortuitorum seminum fruges humo nutritae. Lauri  
 baccariske et inulae multa in illis rupibus agrestis  
 est silva. Credo equidem non divino instinctu, sed 15  
 lascivia esse proiectos, ut passim hederae ac vitium  
 folia decerpenter redimitique fronde toto nemore similes  
 bacchantibus vagarentur. Vocibus ergo tot milium 16  
 praesidem nemoris eius deum adorantium iuga montis